СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
19.11.2020

№ 126
О финансировании расходов по оплате найма жилого помещения на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»
Рассмотрев представленный Главой Чажемтовского сельского поселения проект решения «О финансировании расходов по оплате найма жилого помещения на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1. Установить, что за счёт средств бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда, жилые помещения, которых на основании заключения межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда Администрации Чажемтовского сельского поселения признаны непригодными для проживания и аварийными предоставляется компенсация расходов по оплате найма жилого помещения.

2. Установить, что финансирование расходов, указанных в пункте 1 настоящего решения, производится в пределах средств, запланированных в бюджете муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» на эти цели.

3. Установить, что Главным распорядителем средств, на цели, указанные в пункте 1 настоящего решения, является Администрация Чажемтовского сельского поселения.

4. Порядок и условия предоставления мер социальной поддержки, указанных в пункте 1 настоящего решения, а также их размер, утверждается Администрацией Чажемтовского сельского поселения.

5. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.
6. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 года.
Председатель Совета

          Л.М.Семикина
И.о. Главы поселения

     О.В. Чиков